
MUUUU LI UM 

17.746.954/0001-40 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Munidp Nova Russas / CE 
	

Unidade qp-stor Secretaria de lnfraestrutura e 

Urbanismo 

Número do proces 00007.20241126/0001-22 	Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certorn Sl-PE001/2025 
	

Dota da abertura: 29/01/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão soci E.0 PRODUCOES LTDA 
	

88999716666 188999460087 

CNPJ/MF 17.746.954/0001-40 	 e.c.producoes@hotmail.com  

Enderec R FRANCISCO VERAS, 92, NOVA BETANIA, Reriutoba / CE - CEP: 62.260-000 

Dados das Declarações 

DEClARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaíuçao de conhecimento de informaçuc 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

DL(UkAÇAO L 1NIXISfÊNCIA UL 1 AI OS IMPEui 1 VOS 

R FRANCISCO VERAS, 92, NOVA BETANIA. Reriutaba 1 CE - CEP: 62.250-000. 



E.0 PRODUCOES LTDA 
17.746.954/0001-40 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORCADO E DEGRADANTE 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

DLDL.AIAÇA(J DL RLSLRVÁ DL DARU'OS 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 
nnrnnrnrni (-en rr.nlTnu.r, e. r,rr, ri flrnrnnr','.n rir. mi.1. cEm 	a ri rnnr,, utanrfl.r. ria r.rAtirr,c rio 	ri, ,irlr.rla rir. -. . 	 ,... 	- 	... .... . . 	•. , 
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 

apresentados. 

D{CI.ARACÃO FNO(JADRAMFNTO MF/FPP 	 NÃO 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receito bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

DECLARAÇÃO QI 	 ?F PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidos no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei no 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DFC ARAÇÃrI DF MF/FPP 	 NÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  do Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

R FRANCISCO VERAS, 92, NOVA BETANIA, Reriutaba 1CE - CEP: 62.260-000. 



E.0 PRODUCOES LTDA 

17.746.954/0001-40 

LOL UNI(-Ç, 

1 - LOCAÇÃO VIBRO ACABAD. DE MISTURA BEÍUM. (CHP) 

Especificaçún LOCAÇÃO VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) 

Quantidade 1920,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitárk, R$ 259,81 
	

Valor total: R$ 498.835,20 

Fabricante/Marca CÂTERPILLAR 
	

Modelo: CATERPILLAR 

Valor de referência R$ 276,32 

2- LOCAÇÃO CAMINHÃO 0ISTRIMUIDOR DE 1 ICANTE (cHv') 

Especificação LOCAÇÃO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) 

Quantidade 1920,0 	 Unidade. Hora 

Valor unitário: R$ 315,37 	 Valor tota! R$ 605.510,40 

Fabricante/Marca MARCA PRÓPRIA 	 Mnriek MARCA PRÓPRIA 

Valor de referênci(j R$ 353,51 

3- LOCAÇÃO COMPAC Dí PNFtJS PRFS VAR ÁUTOPR, ((-HP) 

Especificação LOCAÇÃO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) 

Quantidade 1920,0 	 Unidade Hora 

Valor unitário: R$ 278,42 	 Valor total R$ 534.566,40 

Fabricante/Marca MARCA PRÓPRIA 	 Modelo, MARCA PRÓPRIA 

Valor de referência. R$ 310,24 

4 - LOCAÇÃO COMPACTADOR lISO TANDÍM AUTOPROPELIDO (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

Quantidade. 1920,0 
	

Unidade Hora 

Valor unitário: R$ 126,83 
	

Valor total R$ 243513,60 

Fabricante/Marca MARCA PRÓPRIA 
	

Modelo MARCA PRÓPRIA 

Valor de reterônci R$ 142,41 

5- LOCAÇÃO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

Quantidade : 1920,0 	 Unidadí Hora 

Valor unitário: R$ 28,77 	 Valor total R$ 55.238,40 

Fabricante/Marco MARCA PRÓPRIA 	 Modelo MARCA PRÓPRIA 

Valor de referônei R$ 34,89 

R FRANCISCO VERAS, 92, NOVA BETANIA, Reriutaba 1CE - CEP: 62.260-000. 



Rúbrica c.) 

1 1 - a a 1 - - S 

JUUU LI UM 

17.746.954/0001-40 

6 - LOCAÇÃO CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 LIXOS (cHP) 

Especificaçôí LOCAÇÃO CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (cHP) 

Quantidade 480,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitário. R$ 452,14 
	

Valor total: R$ 217.02 7,20 

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA 
	

Modelo: MARCA PRÓPRIA 

Valor de referência. R$ 500,79 

Valor totr LOTE ÚNICO: R$ 2.154691,20 - (dois milhões, cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa 

e um reais e vinte centavos) 

Valor 	ui uu pupoo: R$ 2154,691,20 (dois miIhõe., cento e cinquenta e quatro mil, seueno e ruventa o 

um reais e vinte centavos) 

Validade do Proposta 

Proposta válida p:. 150 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data do finalização do registro da prc:p. 27 de Janeiro de 2025 às 17:43 

Dados do Usuário: 

Usuário cion nrr E.0 
	

e.c.producoes@hotmaii com 

CPF/MF: 17.746.954/0001-40 

R FRANCISCO VERAS, 92, NOVA BETANIA, Reriutaba 1CE - CEP: 62.2~ 



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
OBRA : L10CC40CW MAOJ..AS. I-QUVM*NIO$F CAMINHOS PARA 

orjÃÃz 3C PAV24CN7AÇÂ0 AZJ'ALflCA NO 4UNiC,flO Oc 
I(IJ$SAS.CI' 

DATA: 27.012125 	 BOI: 26.00% 

- 
wnAo 

SE*FR 	j25 	OJ ObCflL4AAO 

NO 

M,4'l" 	47W4 
OESCRIÇÃO-  1 <MAÇAÇ)DL MÁQUINAS couIpAap4Tus C CAflINIIOCSPARA 

0(1kA8 Dt PAVVaCNTAÇAI) ASPAiTICA NO MUNICÍPIO 0€ NOVA  
RUSSAS - CL P'4 LOCAL: DN!ASAS RUAS E ESTRADAS DO ~CIMO DE NOVA RUSSAS
CE 

 

(tENTE pçlcrLIluRA MUNICIPAL DL NOVA RUSSAS CL 

VALORPOR 
UNIDADE 

R$?I51891.20 Rúbrica 

(TEM CÕC4GQ OnCMIÇAO FONTE UNtO QUANTIDADE UNFT$ J111L 
LOCAÇÃO RI 2.154.691.20 

tI 10789 VIBRO ACABAI). DE MISTURA BETUM (CHP) SEINFP.A H 1.920.00 RI 250,81 RS 498.835.70 

1.2 0694 CM4II*4ÃOOISTRIBLJCOR DE LIGANTE (CF4P SENMFRt II 1.920,00 RI 315,37 RI 605.510,40 

1.3 0721 COWAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUIOI'R. (CtIP) S€U'JFRA H 1.92000 RI 27842 RS 534.566.40 

1.4 13726 COMPACTADOR LISO TM4OCM AUTOPROPELIDO (CJIP) SEI'JFRA H 1.920,00 RI 126.83 RS 243.513.60 

1.5 0724 COI.tACTADOR DE PLACA VIBRAT(IA III' 4 CHP) Sfl4FRA H 1.920.00 RI 28,77 RI 55.238,40 

1.8 D716 SER1FRA H 480,00 RI 452.14 RI 217 027.20 CAVALO MECÃNICO C,VRAJJC 3 fiXOS (CEr 

	

VALOR BOI TOTAL 	ft$ 444624.0* 

	

VALI» ORÇAMENTO. 	R$11.7110.067.2111, 

	

VALOR TOTAL 	R$1154.01.21 



LR
$

 2.
1 

$4
.6

9
1

,2
0 O O 

14) 

; R
I 53

4.
5

6
6
.4

0
 O 

Ia 

Q 

*4 

O 

O 

O 	s 	O 

a 

- 	-- 

Ha. 
'2 

IL 
Ia 

L
R

$
3

15
.3

? 

L 
R$

 27
8,4

2 

N tS fl 

CU
ST

O  
DI

RE
TO

  (R
S

)
 

[
o  D

L  O
B'U

4 	
¶E

R4A
I E

 	
Mt

Nt
c.$

J  
CI
)  R

OS
 	

20
$  0 

; IA 

R
I Sl

.4
S  

Ia 

! ! 

A
N

IL
H

A
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 -
 C

U
S

 D
IR

E
T

O
 

• (3 
-2 

o 

> 

o 

E z 
5 

144 
o, 
o 

3 

o 

O 

LO
CA

ÇÃ
O

 D
E I

t&
QU

P4
AS

.  E
QU

IP
AM

EN
TO

S 
E C

AM
NH

ÕE
S  

PA
RA

  O
BR

AS
 D

E P
AV

IM
EN

TA
ÇÃ

O  
AS

EÀ
L1

CA
  N

O  
M

UM
CÍ

PI
O

 0
€ N

OV
? 

RU
SS

A S
 - C

E 
DI

VE
RS

A
S

 RU
AS

 E
  E

ST
RA

DA
S  

0,
11  M

UN
IC

PI
O  

DE
 N

OV
A  

RU
SS

AS
.  C

E 

PR
EF

EI
TU
F

 MU
NI

CI
PA

L D
E 

NÕÇ
'A

RU
SS

AS
  -

 CE
 	

-_
--

 

1 .D
HO

R A 

-: 

o: 

N 0) *4 *4 - 

19
20

00
  

UJ 
a t x r 

2 

o 

Ir 

o 
4 

tu 

2 

L
IN

HA
o O

ST
RJ

Bt
JID

O
 DE

 U
GA

NT
E(

CH
P)

 	
-
  

C4
D

AP
AC

.  O
EP

NE
US

  P
RE

S.
  V

AR
.A

AJ
TO

PR
.  (C

H'
 

- 

9 

o 

w 

- 
o 

- 

O 1) CO
ÂP

AC
TA

CO
R

D E
 PL

AC
A 

\IB
RA

T ÕR
LA

 HP
4(
i*

lp
) 

 

CA
VA

L O
  M

EC
ÂN

IC
O  

C!
PI

AN
C

 3
  M

OS
 (C

HP
j 	

1
 

á 

uj ' 3 2 2 >D 

§ 

4 0 IA 



RESUMO DO ORÇAMENTO 
OS% LOCAÇAO a MAQUINAS. EQIJIPMtNTOS 1. CMS*IOeS PULA 

uo 
RUSSAS.Ct 

DATA: 7/104fl025 	 BOI: 

- 
%INrR 	C2I1CCflXSUNLRAÇÃO M41h 	4144% 

D(SCÇÂO tOc*ÇAO DE MAQUP4AS. Eawn.CNTOS b GM4J4140C5 PARA 
AS DE PAVSIENTAÇÂO AVAl flCA NO I&WUC$O DF NOVA  

RUSSAS . CE 

1 ['A C%VERSAS RUAS E EStRADAS DO I.a.UPW DE NOVA RUS5AS. 
CF  

OLFWC 

-V 
1) • 

> V&OR Pcffit R5 2154101.20 

CÓOIGO DESCRIÇÃO 

1 	 LOCAÇÃO 

VALOR BOI TOTAL 	RI 444 62400 	100.00% 

VA& 

	

	ORÇAMLNTO R$ I.71O.067.20 

VALOR TOTAL: RI 2.1 34.BeLfl 



10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H) 

tant (iND COUICMTI meço tina toTAl. 

2768 bSkÂO DE OBRA DE OPERAÇÃO 00 COMPAC DE PNEUS PIRES 
VAR. AUTOPR. 

SEJNF ftA RI 23.0500 RI 23.0500 

12767 MATERIAL DE OPERAÇÃO 00 COMPAC 0€ PNEUS PRES, VAR. 
ÂUTOPR, 

SEINFRA P1 1, RI 77.8100 RI 77.8100 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 49.13550000 RI 1,001)0 RI 491355 

12702 JUROS SEINFRA H 16,37860000 RI 1,0000 RI 16,3786 

12103 MANUTENÇÃO SEINFRA II 54,59600000 RI 1,0000 RI 54.6950 

FOrAL Uval 

VALOR: L RI 220.97 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
LOCAÇÃO 

 

DE MACIJ4AS. t.*M*NT0S! CMIINHOES PARA 
O5'DCa.ZTAÀ.3 WALTrC. li.) i'&,PkI DC kOn 

DATA: 2ÇIÍ2V?5 	 1101 
NOMA um 
M 44t 	47.41" 

ctscaçÂ&' LOCAÇAOC( MAcuwt ECÃJPN&NTOG E C*&s*10I:SP*A 
CSRAS DE PAVIS4TAÇ.AO ASFALnCA NO 10010 t NOVA 
R 	- CE USSAS 

Qr_a DNEkSAS RUAS E E3TRAAA3 00 MS*CIPIO 0€ NOVA RUSSAS. 
CE 1 P 

- - 

1534 trAi. DE NOVA RUMAS. DE 

LPOR RI2.1541S1.20 

ca 
cl 

1t10789 VIBRO ACABAI). DE MISTURA BET%JM. (CHP) (H) 	 'cLz._, 	$,, 
cc,it 

17654 MAO DE (ARA DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAI). DE 
MISTURAS DETUM. 

SEINFRA H 1,00000000 RI 73.0500 RI 23.0600 

12853 MATERIAL DE OPERAÇÁO DO VIBRO ACABAI). DE MISTURAS 
BETUME 

SEINFRA H 1,000001)00 RI 29,3300 P1293300 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 54,99300000 RI 1.0000 RI 64.9930 

I'7fl7 IIS1flS SIINIRA 1'! 71 A'UIROfl(V) P 	IOAIYI Rt 73 RiM 

12103 MN4UTENÇÃ0 SEINFRA II 64,99300000 RI 1.0000 RI 64.9930 

TOTAL Qfl: P5 ?06,1%S 

L_ RI 206,20 

1.2. 10694 CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE UGANTE (CHP) (II) 

Ged pan kPlt) COEI ICZP(TI ~~Am TOTAl. 

2740 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAA4P*IA0 DISIRISUIDOR 
DE LIGANTE 

SEINFRA P1 1,00000000 MI 34,111100 RI 34.8800 

12730 MATERIAL DE OPERAÇÁO DO CAMINHÃO DISIRIBUIDOR DE 
1 KAN1'F 

SEINFRA 1-1 1,00000000 P1659200 RI 86,9200 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 47,95510000 RI 1.0000 RI 47,9551 

12702 JUROS SEINFRA H 17,58350000 RI 1,0000 RI 17,5835 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 63,94010000 RI 1,0000 P1639101 

TOTAL 0&al, P523025117 

VALOR: RI 2b0,29 

1.4. W26 COMPACTADOR LISO TANDEM AIJTOPROPELEO (CHP) (H) 

-7,- , - , - 
2752 UÀO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM 

AUT COR 
SEINFRA H 1.00000000 RI 23.0600 RI 23.0500 

12761 MATERIAL 0€ OPERAÇÃO 00 COMPAC. LISO TANDEM 
AUTOPR 

SEINFRA P1 1,00000000 RI 28.3300 RI 26.3300 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA P1 21.97520 RI 1.0000 RI 21,9762 



Wt€SctRACAO 	S4 44'.. 	47.4tf. 

RELATÓRIO AP4AL(TICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
DATA: 2hIt2Q2b 	 &M: 28S)&Y 

:t :c *çÀa 

LOCAL 

CLIENTE 

LOCAÇÃO OE MAO  S I0UPM&NT0S E CMISPIÓt-S PANA 

PIUSSAS. Cè 

toc*çAo it uÃo*aua, EOWAA*NTOS £ c.ama,ót S PNtA 
ORnAS DC PAV*EHTAÇÃO ASFA&TCA tc a,a*t DE NOVA 
RJS8A8 . CC 

(%VEPSAS RUAS 1' FOtRACAS DO 104C10 DE NOVA MOSSAS. 
(1 

PRCIEIILRA MUMIC*'AL CE NOVA RUSSAS. CE 

I4Tt 

VALOR POR 
t%'lC.ALIE: 

RI 2.154.09120 

12702 JUROS SEINFRA II 732510000 1.UQOQUQOQ 
0,14 

7.3251 

2703 MANU'tENÇÂO SEINFRA H 21,97520000 RI 1. RI 21,9752 

 

	

TOTAL OA'*I 
	

RI 100.RSSS 

	

VALOR 
	

RI 100,66 

 

 

 

  

1.5. 10724 COMPACTADOR DE PLACA VJBRATÕRLA HP 4 (CHP) (H) 

127/O IYÁO DE OBRA DE OPERAÇAO DO COMPACTADOR DE PLACA 
VIBRATÓRIA (4 HP) 

SEINFRA H 1,00000000 RI 17,0300 RI 17,0300 

12769 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA 
\'SRATORIA (4HP) 

SEINFRA H 1,00000000 R$ 2,3900 RI 2,3900 

12701 D€PRECIAÇAO SEINFRA H 1,37200000 RI 1,0000 RI 1.3720 

12702 

12703 

II IRfltç SFINFPA H O 	flfl000 Ri. 1 m RS A01 

SEINFRA H 1.73300000 RI 1,0000 RS 1.7330 jMANUTENÇÃO 

tOTAL G..L RI 22.8283 

VALOR: RI 22,83 

1.6. 10718 CAVALO MECÂNICO C1PRANC. 3 EIXOS (CHP) (H) 

F0II1 uwlo C0CA41C PMÇO~A~ TotAl. 

12760 MAO DE OBitA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. Cl mANO. 3 
EIXOS 

SEINFRA II 1,00000000 RI 19.0100 RI 19.8100 

12759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. O.' PRANC. 3 
F OCOS 

SEINFRA H 1,00000000 RI 134.4600 R$134.4600 

12701 DEPRECIAÇÃO S( INFRA H 74,12640000 RI 1.0000 RI 74,1264 

12702 JUROS SE INF RÃ H 19.45820000 RI 1.0000 RI 19,4582 

12703 ..WaJTENÇJIO SEPJRA H 11118070000 R$ l00® RI 111,1807 

TOTAL O*'4 RI 353.6443 

VALORZ K$ 3m54 

Página. 5 



RELATÓRIO ANALiTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
COPA LOC~M UAOUnA$. IOUr*N10S € CMS*C€S PARA 

.u.  
RUSSAS - 

DATA 	27I,2e25 	 9 - 
Nem 

SLI*R _.t Z4JOtSOt4ÀO j44'. 

Xh 

C4. 

-1 

CCSCJaÇAO LOCAÇAO C* UAO(JW4M E(XIPM*MT06 E (as•$ÕES PNCA 
URRAS 1W pAvanrAçAo A.SJ'ALTICA NO u.nWx) 0€ NOVA 
RU~- CE 

LOCAL O. VP N5AS RUASF F3~ 00 ~~ 0€ NOVA RUSSAS - 
CE 

CILMI>(TE PREFUTIORA U.JNCS'a. 0t NOVA HtSSM. a 

VALOR POR RI? 154 	1 20 

12139 MATERLAI. DE OPERAÇÃO DO CAMINHAO DISTRIBUIDOR DE L GANTt (ti) 

12707 GAZOLNA SFINÍRA 	1 719/00000 R$4.0600 R$316558 

12106 01£0 DIESEL SIilNFRA 	L 1360000000 P139900 P5542640 

TOTAL Mtcnd $8 

R$S5.92j VALOR: 

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. CI  PRANC. 3 EIXOS (11) 

Mots1 ,ane1 UNC couicen PREÇO uwnARr TOTAL 

2106 	OLEO DIESEL - 	SEINFR 	f 	L. 33.10000000 RI 3.9900 R$134.4630 

OTAL I:cii 

VALOR: 	R$ 1" 

  

12767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CONPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (II) 

$7706 
	

0$10 DIESEL 
	

SE$NFHA 
	

L 
	

¶9.50000000 
	

RI 39900 
	

R$ 718050 

	

'OIAL L$a14.'a 	R177.~ 

VALOR: RI fljl 

12161 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CO#PAC. LISO TANDEM AUTOPR. (Ii) 

POW1 UNC cOflhTI TOTAL 

¶ 7106 	1 0 FO OESFI SFINrRA 6M00000coI 	RI 3.9900 RI 76.3.34Ú 

TOTA: I4awS RI 26 aâO 

VALOR 	RI 2131 

12769 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRiA (4IIP) (HI 

tfl tCIflNTE 	1 PREÇO LPUTARC TOTAl. 

I9?i 	Ir,. ;n flç, ÇFI,;rPA O FJVOlWfl Nt 	QCtIfl Rt %440 

TOTAL IUfl I 23$40 

VALOR: 1 	RI 239 

$2353 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM. (H) 

paat tIRO CO€I'ÇOBITE PR€Ç0 UNUAFIIO TOTAL "as 
12106 	OLEO DIESEL SEINFRA L ?.3S000000 P5 3.99(X) P5193265 

¶07k M.waS 	 ti, -tias 

VALOR: RI 2133 

19$10». O 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
LOCAÇÃO DE MACLUtUS.€O(WAMtNIOS I CAMINHOES PARA 
'JDfl.M 	tJ 	ItflLfl •aJ 	 hO MuêW.,í•nJ LII. fllI 

RUSSAS - tE 

DATA: 71/(I1SXI2 BOI: 
FOMIE 

SUNÇKA 
WMAO 

..Ji..O0tSLtuUCA0 
HORA 	MC 
MMt. 	4f.41% 

ØPALO 

/ 

DESCRIÇÃO LOCAÇÂO DE MACIa4AS flJI'MaNI OS E cAMINHÕES PARA 
IRAS 0€ PAV&€NTAÇAO AAI T1CA NO ULJNICIPIO 0€ NOVA  
RUSSAS - CE 

LOGAt C%VRSS RIJAS 	51RADAZ DO IAflUP,0 DE NOVA RUSSAS - 
cc 

aun ~ El LURA I&NCSAL DE NOVA RUSSAS Cl 

VALOR 21 54 	.20 
R.'thri,t ?'i 

"AO DE 

OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO NEC. O PRÁNC. 3 EIXOS (1-1) 

ISSo 

 

Mo`_ 12545 	MOTORISTA DE C,AJMN1ÂO 

$2140 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO 00 CAAIPIHAO DISTReUIOOR DE LIGANTE (H) 

10037 
	

AJUDANTE 
	

SEINFRA 

12545 
	

MOTORISTA DE CAMINHÃO 
	

SE INFRA 

	

« Li 	 

CGCflCTZ 

H 
	

0.80000000 
	

R$ 19.1003 
	

RI 152800 

H 
	

0.80000000 	RI 24.5100 
	

RI 196080 

	

TOTAL M&. O. (ti. 
	RI 34.8880 

	

VALOR: 	RI 34.89 

coEflafl(TI PRIÇO tmrAax 
	

TOTAL 

	

0,80000 
	

RI 24,5100 
	

RI 19.&08) 

8; 

	

VALOR; 
	

RI Itil 

F1Tt 

SLr4FRA 

$2168 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO 00 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (P1) 

1 .___ 	__....._._.._. 

1255T1OPERADOR DE COMPACTADOR MITO PROPELIDO 
	

SEI MERA 
	

0140000000 
	

RI 28,8100 
	

RI 23,0480 

	

TOTAL Mio de (tu. 	RI 23,0480 

VALOR: RI 23.05 

12162 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H) 

FONTU 
	

CraINTE PMÇO UNITARID 
	

TOTAl. 

12551 
	

OPFRADCR 0€ COMPACTA" AUTO PROPI k 1)0 
	 af flWRA 

	
o .8 0000000 
	

RI 26,6100 
	

RI 23.0460 

	

TOTAL Mio d.Ctq, 	RI 231L480 

	

VALOR 	RI 23,05 

12770 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP) (P1) 

IAAç,doOb, 
	 rc.,E 

	
UNO 
	

pnço fl 
	

TOTAl. 

,çr,, 	IOPERAflflF4 DI- (flUPACTAflÍfl 111 P1 ACA VI}UAI(3M14 
	 SF'IML-RA 

	 P1317000 
	RI 17 A.'3fl 

	

TOTAL Mio de Gb.. 	RI 17,0320 

VALOR: RI 11.03 

2654 MÃO DE OBRA D€ OPERAÇÃO DO VIBRO AC~. DE MISTURAS BETUM. ($) 

~m~ 
	 WIL cOtflc*WTI PREÇO winMio 	TOTAL 

12566 
	

4W€RADOR 0€ 'ABRO ACABADORA DE MISI URAS 
	

SE INFRA 	 .4 
	

0.80090000 
	

RI 28.8100 
	

RI 73.0480 

	

TOTAL Mio de Obre; 	R$ 230400 

VALOR, 
	

RI 23.05 



4 
4 - 2 a 

n 

-J 
o 

r 
4 
3 
3 
3 

 

1 

o 

,cm 000 

e e 
e.q rt o. 
'6 p- e 

o 
o 
r 

I
 

21
7.

02
7,

20
 o 

e 
e 
1-, 
ti 
Ii' 
'1, 
'4 e 

r) ' 	'. 	N 
1J) e 	e,, 0 
- - '4, ri Ià) ri 
e, t Ci - e - 
'4 e, .e - a 

e e e e 

LESSE c o c o o o 
* ,t 4, e o e 

E E 	E 1 	15 	15 	 15 a a a o. o. a 
a 17 17 17 17 17 a 04 W lii tu tu tu 

222222 
w w tu Iii W 04 O, O' (1) LO LO (/) 

o- 

Õ 
4 

5 

co e - ei 1- 1-
02  1- P- o o o 

V
IB

R
O

  A
C

A
B

A
D

,  D
E

 M
IS

TU
R

A
 B
E

TU
M

.  C
H

P
)  

C
AV

AL
O

 M
E

CÀ
"4

C
O

  C
/P

R
A

NC
.  3

 E
IX

O
S

 (C
H

P
)  

C
O

&P
A

C
.  D

E
 P
N

EU
S

 P
R

E
S

.  V
A

R
.  A

U
TO

P
R

.  (
C

H
P)

 
 

C
O

I.Ç
A

C
T

A
D

O
R

 L
IS

O
 TA

N
D

E
M

 A
U

TO
P

R
O

P
E

LI
D

O
 ( C

H
P

)  

CA
!.I

W
H
A

O
 D

IS
T  

kl
eU

ID
O
R

 D
E

  L
IQ

A
N

Tl
  (

C
H

P
)  

tu 
o 

'o 
co 
o 

o 
z 
tu 
o 
o 
c 

2 o 
-a 
e' 
e' 

'o 
o 

1-

w 
'o 
4 o o. 
(o 

o 

0 

iuJ 	tu 

o o - - 
2 2 
tu 	tu 

•e 	.5 
Ia o-
lo o 
lo o 
il W 

lo, 
1< 
o O 
00 

w 
0 0' o, -(o 

o - 
o co 

.0 •D 

.-je jt 

A
N

O
  M

U
N

IC
I  

E
  P

A
V

IM
E

NT
A

  

D
E

  A
V

IM
E

N
TA

Ç
À

O
 A

S
FÁ

LT
IC

A
 N

O
 M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
  N

O
VA

 

o 
4 

o 

o 
3 

o 
o 
o 
o 

e 
ri 

R
$  

49
6.

83
5.

20
 

R
$ 

24
3.

51
3,

60
  

   

R
I 2

.1
5

4
.6

9
1

,2
0 

S
u

b
to

ta
l a

t é
 1
0
),0

0
%

%
 

o o 
o 
a 

e o 
3 
o 

R
$

 2
.1

5
4,

69
1

2
0 

V
a

$c
r  

to
ta
l
 

d
o

  O
rç

ir
no

n
to

  

    



5 
O' S - ti • O P e, t4 S 

45
1

2
6

4
75

  

R
$ 

39
1.

6
07

8
1  

R
$  

83
.  5

04
3
2
  

R
$ 

44
.2

52
,1

0
  

o' 

(o 
a e- 

'0 

e) 
(O 

a a 

O e- - 
e4 e) 
4, a 

E 

40) 	0000000 

i
'P

iO
 D

E
 N

O
V

A
  

o o 

0 

e a 

8 

o 

tu tu o, o. tu o' o' 

a 
o 
t o 

5 

a 

e- o 
4'4 CM CM CM ti ti CM 	8 27

0
3

 	
A

A
P'

*J
T

E
N

Ç
Â

O
 

O
L

E
O

 D
IE

SE
L

 

O
E

P
R

E
C

IA
Ç

À
O

  

'A
V

IM
E

M
T

A
Ç

&
O=

S
 

 

o 

M
ão

  d
e  

O
br

a  

M
ão

  d
e  

O
br

a  

M
ao

  d
e  

O
br

a  

M
oo

  d
o
  O

br
c'

  

IA
JS

o  
d

e  
O

br
a  

R
$
 1
.7

1
  3

.0
6
7
,2

0
 

R
$
 1
.7

1
)0

3
4

,4
5
 

S
u

b
to

ta
l 

a
t é

 1
0
),0

0%
%

 

-
 

V
a
lo

r  
to

ta
l
 d
o
  O

rç
im

o
n
to

  



1- 

o, 

2 
a, 
ço 
(li 
5 

e, 
e, 

or 

e. 

11 

R
I 

11
9

 48
5,

7
3

  

itt 

4.0 
5 

R
I 

11
9

 48
5,

78
 

-o 

bt 

o 
i 

R
I 

17
9

.4
:3

5,
78

 
R

I 
17

9
.4

35
.7

8 
R

$
 17

9,
48

5,
7
8
 R

$
 1

79
.4

85
,1

6 

R
I 1

7
9

.4
85

,7
8
 R

I 
17

9.
48

5.
78

 

R
I 

1
7
9
.4

85
.7

8  

R
I 

17
9.

48
5,

78
 

R
I 

1
7

9
.4

8
5,

78
  

R
I 

71
7

.9
43

,1
2

 
R

I 3
58

.9
71

,5
6
 R

I 5
38

.4
5

7
,3

4  
R

I 1
.0

71
.1

14
.5

8 

R
I
 1

79
,4

85
.7

8 
R

I 
11

9
.4

8
5.

7
8
 

£ 
4, 

R
I 

17
9.

48
5,

78
  

R
I 

17
9.

48
5

,7
8  

R
I 

2.
15

4.
89

1 

o 
-J 

R
I 1.

97 4
. 3

43
,5

.:
. R

I 2
.1

54
.6

81
,2

0 

R
$
 17

9.
48

5.
7
8
 R

I 
18

0.
34

7
,6

2
 

o o 
ti 

o 

o 

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 FI
S

IC
O

-F
IN

A
N
J
i 

LT
IC

A
 N

O
  M

U
N

IC
IP

IO
 D
E

 N
O

V
A 

LT
IC

.A
 N

O
 M

U
NI

C
IP

IO
  D

E
 N

O
V

A 

o 
1 
2 



- 	 (Ii 

9 	 ri Ocj 
a 

D 

E
n

K
N

Õ
i,

ku
N
i:

IP
iO

  D
E

 N
O

V
 

z 

00000 

I0
9
1
v
s
v
9
o
e
s
'.
i1

 
 

I;.
9
6
8
4
 11

20
0
00

 
E

 
2
4
7
0
2
09

92
0
0
  

00e 

- 	
2

5
5

ô9
76

0
Q

l 

-
  
11

.2
4

1
,2

21
71

20
01

  

2 5
5
8
9

76
0 0

0
0

1 
12

?,
94

$8
00

00
 

32
.6

20
.9

30
40

64
01

 
ci 

37
5

9
0

.3
53

84
16

01
 

2
5
5
 ss

zô
00

00
j  

12
7 .

94
88

00
00

J  

12
7 .

94
88

00
00

j  

ID 
6

96
$

4
1

 1
2
0
0
0
J  

! 

I 

r 

a e 7 r' a ri ti •0 
0) e 0 

C cicie a o e 

90  

12
7.

94
88

00
00

1  

32
.6

20
,9

30
40

64
01

 

99 

0 

15
9,

93
60

00
00

J 

0 

1
1
2

7m
8

80
00

O
 

eC. arcnO 
I0r 0'O - 

a 
ri - mci 

ti - P 

IrxrttIr-à-J 

o 

o 

A
JU

D
A

N
T

E
  

M
O

TO
R

IS
T

A
 D

E
 C
A

M
IN

H
A

O
 

O
P

E
R

A
D

O
R

  D
E

 C
O

M
P

A
C

TA
D

O
R

 A
U

T
O

 P
R

O
P

E
LI

D
O

 -
  

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

 C
O

M
P

A
C

TA
D

O
R

 D
E

  P
L A

C
A

 V
IB

P
A

T
O

R
LA

 

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

 A
B

R
O

 A
C

A
B

A
D

O
R

A
 E
 
 

P,
S

T
U

R
A

S
  

.a - 

O 
O 
00 
1.) 
'30 90 • ao 

o 
O 
ti 

a 

-
  

3
S

7
2

,0
I0

00
0G

O
 

Cl 

00 coe e 

0000000 

0000000 
0000000 
0000000 

oo wrqrj 

000000 

o 

- 

t 
•d 

e 

00 C 

00 

1tI&I 

3 2.
77

7 ,57
35

29
6 0

1
 

0000 

ibi! 

e O O 

a - 
o o o 

12
7.

94
88

00
00

1 OCO 

37
.5

80
.3

53
84

1
6
0
 

8.
96

84
11

20
00

0 
 43 000 '30 O OCO O 

aôo 0°. 
• 

• 
cO 

e.0 
'Or.- 
o W) 

CO 
ri 

O 
ri 

- 
- e e 

e -PI i' -cqr. 

1.
24

7.
0

N
9

92
00

  J 

uihufl 
g 

s 	
a
io

 

888 

0
0

0
0

e
sn

'f
l
i
 

32
.6

20
.9

30
40

54
0

1 
11

.24
1,

22
17

12
0 0

1  

3 

1 

M
O

TO
R

IS
T

A
 D

E
 C

A
M

IN
HA

0
 	

j 	
P4

  Irilir-'-' 

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

 C
O

M
P

A
C

TA
D

O
R

 A
I.J

tC
)  

P
R

O
P

E
LI

D
O

 

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

 C
O

M
P

A
C

TA
D

O
R

 D
E

 P
LA

C
A

 V
IB

R
AT

O
R

j
J
  

O
P

E
RA

D
O
R

 D
E

 VI
B

R
O

  A
C

A
B

A
D

O
R

A
 C

 
 

M
IS

T
U

R
A

S
  
-
  

D
E

P
R

E
C

IA
ÇÂ

C
 	

_
_

_
_

_
  

flt 

£ b 9a 6 
-g 	 

1 

)E
  M

&
Q

U
IN

A
S

.  E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
 E

 C
A

N
H

6
 



GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5.52% 4.17% 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0.10% 

Fénas Indenizadas 1,72% 1,30% 
Do~ Recse S"" .'ts! C,':c, 2$7% 
lndeaaaçáo Adicional 0,46% 0.35% 

TOTAL 10,70% 8,09% 

C 

Cl 
C2 

':4 
C5 

GRUPO 8 

Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00% 
Feridos 3.71% 0.00% 

,wx,.O 	rrflerrn,oaÜe U.I'S 

lrsalãrio 11.03% 8.33% 
Licença PaternidadE 0.07% 0,05% 

Finas Juslificadas 0.74% 0.56% 
Dias de Chuvas 1.59% 0,00% 

Auxilio Acidente de Trabalho 0.11% 0.08% 

Férias Gozadas 12,35% 9.33% 
,lt4rn Mtemdsde 0.)*% 

TOTAL 48,36% 19,04% 

6 

81 

82 
tsJ 

54  
95  
66  
97 
68 
89 
flin 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
Lttl(&o DE MÁQUINAS. EOUPN&NTOS E cnat,S PMA 

.a.jw. .j M. ,W, - 

DATA: ? 'US tia», &: 

rn 
•WUIA 

"" 

sf0 
02' C1 r€t-'s.jwAu 

PN'K1 

1iO4A 	es 
.444. 	474• 

fl' 	eo% 
ixsoaç*o MeAçÃo ot uÃotet*s, awM&NTc'6 £ CnsntS 

OBRAS (ii' PA~ AÇÃO ASFÁLTICA NO lalaS., DE NOVA 
IJS!AS . Çt 
vYRSAS PUAS E ESTRADAS DO l*flCIO (E NOVA RUSSAS.  OC.&t. 

ck 
CC NOVA RUSSAS. CE 

Z. 

(e' 
VALOR POR 
LRIÜADL: 

R$2IMBQI.20 
t 	Riih"ir 

COD DESCRIÇÃO 	 HORISTA % Silí*~U8TA 1% 

A GRUPO A 

AI l?455 0.00% 0,00% 

A2 SESI 1,50% 1.50% 

A3 SENPJ 1.00% 1.00% 

M INCRA 0.20% 0,20% 
AS SEBRAE 0.60% 0,60% 

AS Selaria Educação 2.50% 2.50% 

A7 Sojt,ro Coma Arjdentes de Trabalho 3,00% 3,00% 
As i-uiS õ,uu, 

AS SECONCI 0.00% 0.00% 

TOTAL 16,80% 16,80% 

GRUPO O 

Re,nc,dênoa de Grupo A sofre Grupo 6 8.12% 3,20% 
Raincidônoa de Grupo A sofre Aviso Prévio Trabalhado e Renddénoa 
'In FflTS cnli,.. A'isc' DrAvin lnd.nl,.,In 

0.46% 0,35% 

TOTAL 8,58% 	3.55%j 

D 

01 
02 

A+Bi-C+D= 8444% 47,48% 



t: UL,ruca 

La 

OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS. EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NO MUNICPIO DE NOVA RUSSAS - CE 

LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICiPIO DE NOVA RUSSAS - CE 
DAI A: 2/01 JANEIRO DE 2025 

COMPOSIÇÃO DE B.D.I. 

COD DESCRIÇÃO 'lo 
DESPESAS INDIRETAS 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 3.80% 
DE DESPESAS FINANCEIRAS 1.02% 
R RISCOS 9.50% 

BENEFÍCIO 
S + G GARATLAJSEGUROS 032% 

L LUCRO 7.12% 

mwosios 10.15% 

COFINS 3.00% 
SON IMPOSTO SOBRE SERVIÇO D€ QUALQUER NATUREZA) 2,00% 

CPRB (2%. Apo.w qs'dc ftvet desacraçãc INSS) 4.50% 

BD 1. 26,00% 

BOI' (1+ACtS+RtGIX(1t0f-X(1tt-1- 1 
(14) 



PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA 

Nova Russas + 
i-Res de 

Gestão 
Todos 

Secretaria de 
Infraestrutura e 

Urbanèsmo 

Rúbrica 

APRESENTAÇÃO 

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e 

formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo Iicítatório de 

PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N° SI-PE00112025, cujo objeto compreende a 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RELATÓRIO 

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, 

realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e 

técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, 

mormente à cláusula n° 6— DA FASE DE JULGAMENTO, que trata especificamente das 

peças orçamentárias exigidas das partícipes do certame susografado, a saber: E.0 

PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.746.954/0001-40. 

DO MÉTODO 

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da 

proposta de preços e demais documentos que deveriam acompanha-Ia, elencadas na 

cláusula 6 do edital e suas subcláusulas. 

CONCLUSÃO 

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e 

técnico, que a empresa elencada acima apresentou todas as peças orçamentárias 

exigidas e demais documentos que deveriam acompanha-ia. Por esse motivo, 

recomendamos a sua classificação. 

Porém, antes, recomendamos a aplicação do exigido no item 6.10 do edital do 

certame, que trata sobre a apresentação de garantia adicional do licitante vencedor cuja 

proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, 

equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem prejuízo das demais 

garantias exigíveis de acordo com a Lei. 

Av Jo.i() Gregoi o i imbu,  

;ver'tddc ([P6200 000 Nova Itss. 
3672-1920 • www nov.,uis.s c'v h 

,oinf, )(OoovrussaScc qc'v br 
® 



de Todos 
Gestão Secretra de 

nfraesttutura e 
Urbanismo 

Nova Russas 

É o parecer. 

Nova Russas - Ceará, 30 de janeiro de 2025. 

Documentoassinado ditabn.ir,t 

ANTOMO ^ A~ DA SILVA 
O,t, 3/O1j?O25 I4G3OcO 

VnIque em https:/J,Iida.it.e.'v.br 

ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA 
Responsável Técnico do Município de Nova Russas 

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481 

 

Av, João (;iqôi io Tlrnbó, 1718 
CEP 6220,: io Nova Russ.3s/CE 

3672-1920 wwwnovarus.s.cegovb 
seinfra@vrusaS.cegov.br  

 

® @prefeiturdenovarussas 

 


